
 

FAKULTET ISLAMSKIH NAUKA  

UNIVERZITETA U SARAJEVU 

VIJEĆE 

 

Broj: 03-03- 2. Redovna  sjed.-110/24 

Datum: 01.02.2024. god. 

 

Na osnovu člana 5. i 6. Poslovnika o radu Nastavno-naučnog vijeća Fakulteta islamskih nauka 

Univerziteta u Sarajevu 

 

S A Z I VA M 

 

Drugu  redovnu sjednicu Vijeća Fakulteta islamskih nauka u Sarajevu koja će se održati 

u srijedu 7. februara  2024. godine u dekanatu Fakulteta sa početkom u 13:00 sati. 

 

 

Za sjednicu predlažem sljedeći 

 

DNEVNI  RED: 

 

1.  Usvajanje Izvoda iz Zapisnika sa 1. redovne sjednice održane 10.1. 2024. godine i informacija 

o realizaciji Zaključaka i Odluka 1. redovne sjednice Vijeća. 

2.  Kadrovska i personalna pitanja: 

 

a)  Izvještaj Komisije sa prijedlogom odabira kandidata za Sekretara Fakulteta islamskih 

nauka Univerziteta u Sarajevu 

 

3.  Treći ciklus studija: 

 

a) Prijedlog imenovanje novih mentora doktorandima koji studiraju po starom 

(predbolonjskom)  nastavnom planu i programu: 

1. Muhamed Mehanović, naslov doktorske disertacije: „Politički dokumenti u 

sunnetu Muhammeda, s.a.v.s.“,   

2. Medina Mehmedović-Mulalić, naslov doktorske disertacije: „Islamska sociajlno-

etička misao u Bosni i Hercegovini u dvadesetom stoljeću“, 

3.  Prijedlog imenovanje Komisije za ocjenu i odbranu doktorske disertacije pod  

naslovom: „Prozodija Kur'ana (izabrani fragmenti)“ mr. hfz. Aziza Alilija, 

 

4. Usvajanje Protokola i Zapisnika odbrane doktorske disertacije kandidata  mr. Salema 

Dedović o temi: „Šerijatskoprane teme u djelu Mustafe Sidkija Sarajlića“, 

 



2 

 

 

 

4.  Postdiplomski studij: 

a) Zahtjev za promjenu mentora kandidatkinji Maidi Ganić za regsitrovanu teme 

na postdiplomskom studiju: „Primjena teorije konfulentnog obrazovanja u 

nastavi vjeronauke“, 

 

5.  Drugi ciklus studija: 

 

a) Master islamskih studija 

Izvještaj Komisije za ocjenu završnog rada kandidata hfz. Damira Jahića pod 

naslovom: „Aktivnosti IZ-e na planu popularizacije hifza u BiH u posljednjih 

dvadeset godina“ 

b) M.A. Islam in Europe 

     Izvještaj Komisije za ocjenu završnog rada kandidatkinje Amine Mujela- Botić   

     pod naslovom: Occasions of the Revelation with Regards to the Women (Žene  

     kao povodi objave Kur'ana) 

 

6.   Razno.                                                                                

 

                       

                                                                                       PO OVLAŠTENJU   DEKANA 

                                                                                         PRODEKAN ZA NASTAVU 

                                                                                              Prof. dr. Ahmet Alibašić 

 

Dostavljeno:  

1x Članovi Vijeća 

1x Uz zapisnik 

1x a/a. 

 

 

 

 

 



FAKULTET ISLAMSKIH NAUKA  

UNIVERZITETA U SARAJEVU 

VIJEĆE 

 

Broj: 03-03-2. redovna sjed. - 124 /24 

Datum: 07.02.2024. god. 

 

 

I Z V O D  I Z  Z A P I S N I K A 

 

2. redovna sjednica Vijeća Fakulteta koja je održana  u srijedu, 7. februara  2024. godine u dekanatu 

Fakulteta sa početkom u 13:00. 

 

Prisutni članovi Vijeća 

 

- Prof. dr. Ahmet Alibašić, prodekan za nastavu, 

- Prof. dr. hfz. Kenan Musić, prodekan za finansije 

- Prof. dr. Zehra Alispahić, prodekanesa za naučno-istraživački rad, 

- Prof. dr. Nedim Begović, prodekan za kvalitet 

- Prof. dr. Nedžad Grabus 

- Prof. dr. Almir Fatić, 

- Prof. dr. hfz. Dževad Šošić, 

- Prof. dr. Amrudin Hajrić 

- Prof. dr. Amira Trnka-Uzunović 

- Prof. dr. Dina Sijamhodžić-Nadarević, 

- Prof. dr. Amina Arnautović,  

- Prof. dr. dr. Orhan Jašić, 

- Doc. dr. hfz. Abdul-Aziz Drkić 

- Doc. dr. Senad Ćeman,  

- Doc. dr. Samedin Kadić,  

- Doc. dr. Fadilj Maljoki, 

- Ahmed Čolić MA, predstavnik viših asistenata 

- Azra Kulenović MA, predstavnik studenata III ciklusa studija 

- Almedin Sinanović, Student Prodekan 

- Muhamed Dedić, predstavnik studenata II ciklusa studija 

- Hfz. Zejd Špijodić, predstavnik studenata I ciklusa studija 

- Firdevsa Jelovac, predstavnik nenastavnog osoblja 

 

- Odsutni: Prof. dr. Mustafa Hasani, dekan, Prof. dr. hfz. Aid Smajić, Prof. dr. Zuhdija 

Hasanović,prof. dr. Adnan Silajdžić, prof. dr. Džemal Latić,  prof. dr. Asim Zubčević i 

Sekretar FIN-a Emina Muderizović. 

 

 

Sjednicom je predsjedavao prodekan za nastavu, prof. dr. Ahmet Alibašić. 

 

Za verifikaciju Zapisnika sa 2. Redovne sjednice zadužuje se prof. dr hfz. Kenan Musić, prodekan za 

finansije. 

Prof. dr. Ahmet Alibašić  je predložio dopunu  Dnevnog reda sa tačkom: Prijedlog Komsije za ocjenu i 

odbranu završnog rada studenta Harisa Salibašića pod naslovom: “Eutanazija iz perspektive šerijata”.  

 

Doc. dr Samedin Kadić je predložio da se 2. Tačka Dnevnog reda: Izvještaj Komisije sa prijedlogom 

odabira kandidata za Sekretara Fakulteta islamskih nauka Univerziteta u Sarajevu odloži za sljedeću 



sjednicu Vijeća.  U diskusiji su učestvovali: doc. dr. Samedin Kadić, prof. dr. Ahmet Alibašić, doc. dr. 

Senad Ćeman, prof. dr. Nedim Begović i prof. dr. Almir Fatić i prof. dr. Amrudin Hajrić. 

Prof. dr. Ahmet Alibašić  je pozvao prisutne da se izjasne o predloženom Dnevnom redu uz dopunu. 

Dnevni red je usvojen većinom glasova, uz tri  glasa protiv ( prof. dr. Almir Fatić, prof. dr. Amrudin 

Hajrić i doc. dr. Samedin Kadić). 

Predložen je i usvojen sljedeći :  
 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Usvajanje Izvoda iz Zapisnika sa 1. redovne sjednice održane 10.1.2024. godine i informacija 

o realizaciji Zaključaka i Odluka 1. redovne sjednice Vijeća. 

2. Kadrovska i personalna pitanja: 

 

a)  Izvještaj Komisije sa prijedlogom odabira kandidata za Sekretara Fakulteta islamskih 

nauka Univerziteta u Sarajevu 

3. Treći ciklus studija: 

Prijedlog imenovanja novih mentora doktorandima koji studiraju po starom 

(predbolonjskom) nastavnom planu i programu: 

 

a) Muhamed Mehanović, naslov doktorske disertacije: “Politički dokumenti u sunnetu 

Muhammeda, s.a.v.s.”; 

b) Medina Mehmedović-Mulalić naslov doktorske disertacije:” Islamska socijalno- etička 

misao u Bosni i Hercegovini u dvadesetom stoljeću” 

c) Prijedlog imenovanja Komisije za ocjenu i odbranu doktorske disertacije mr. hfz. Aziza 

Alilija pod naslovom: “Prozodija Kur'ana (izabrani fragmenti)“ 

d) Usvajanje Protokola i Zapisnika odbrane doktorske disertacije kandidata mr. Salema 

Dedovića o temi:” „Šerijatskoprane teme u djelu Mustafe Sidkija Sarajlića“.   

 

          4. Postdiplomski studij- Zahtjev za promjenu mentora kandidatkinji Maidi Ganić za  

              registrovanu temu na postdiplomskom studiju: „Primjena teorije konfulentnog  

              obrazovanja u nastavi vjeronauke“ 

5. Drugi ciklus studija: 

a) Izvještaj Komisije za ocjenu završnog rada kandidata hfz. Damira Jahića pod naslovom: 
„Aktivnosti IZ-e na planu popularizacije hifza u BiH u posljednjih dvadeset godina“ 

b) Prijedlog Komsije za ocjenu i odbranu završnog rada studenta Harisa Salibašića pod 
naslovom: “Eutanazija iz perspektive šerijata” 

c) M.A. Islam in Europe- Izvještaj Komisije za ocjenu završnog rada kandidatkinje Amine 

Mujela- Botić pod naslovom: Occasions of the Revelation with Regards to the Women 

(Žene kao povodi objave Kur'ana) 

6. Razno 

 

 

Ad 1).  Usvajanje Izvoda iz Zapisnika i informacija o realizaciji zaključaka i odluka 1. redovne sjednice 

Vijeća održane 10. 01. 2024. god. 

 

Firdevsa Jelovac je upoznala je članove Vijeća o realizaciji zaključaka i odluka sa 1. redovne sjednice 

Vijeća te, kako nije bilo primjedbi na Izvod iz zapisnika, isti je i usvojen. 

 

 

 

 

 



Ad 2).  Kadrovska i personalna pitanja: 

Izvještaj Komisije sa prijedlogom odabira kandidata za Sekretara Fakulteta islamskih nauka 

Univerziteta u Sarajevu. U ime Komisije Izvještaj je podnio prof. dr. Nedim Begović.  U 

diskusiji su učestvovali doc. dr. Samedin Kadić, prof. dr. Nedim Begović, prof. dr. Ahmet 

Alibašić, prof. dr. Almir Fatić; prof. dr. Zehra Alispahić i prof. dr. Nedžad Grabus. 

 

Prof. dr. Ahmet Alibašić  je pozvao prisutne da glasaju o Izvještaju Komisije sa prijedlogom odabira 

kandidata za Sekretara Fakulteta islamskih nauka Univerziteta u Sarajevu. Prijedlog je usvojen 

većinom glasova, uz jedan glas protiv – doc. dr. Samedin Kadić i 1 glas suzdržan- prof. dr. Almir 

Fatić,  te se donosi  

ODLUKA O IZBORU 

 

I 

 

Muamer Starhonić bira se za sekretara Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta islamskih nauka u radni 

odnos sa punim radnim vremenom.  

II 

 

Izbor sekretara vrši se na neodređeno vrijeme, sa probnim radom u trajanju od 180 dana počevši od 

datuma usvajanja odluke Upravnog odbora o davanju saglasnosti na Odluku o izboru. 

III 

 

Odluka će se dostaviti Upravnom odboru Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta islamskih nauka na 

davanje saglasnosti. 

 

 

Ad 3).  Treći ciklus studija: 

 

a) Prijedlog donošenja Odluke Vijeća doktorskog studija o određivanju novog mentora za izradu 

doktorske disertacije kandidata mr. Muhameda Mehanovića pod naslovom: „Politički dokumenti 

u sunnetu Muhammeda, s.a.v.s.“, je razmatran, te se donosi 

 

O D L U K A  

  Prof. dr. Zuhdija Hasanović, redovni profesor Fakulteta islamskih nauka Univerziteta u Sarajevu,        

imenuje se za novog mentora  mr. Muhameda Mehanovića pod naslovom: „Politički dokumenti u  

sunnetu Muhammeda, s.a.v.s.“. 

O b r a z l o ž e nj e 

Novi mentor se imenuje zbog zdravstvenog stanja profesora emeritusa dr. Omera Nakičevića. 

b) Prijedlog donošenja Odluke Vijeća doktorskog studija o određivanju novog mentora za izradu 

doktorske disertacije kandidatkinje mr. Medine Mehmedović - Mulalić pod naslovom 

„Islamska socijalno- etička misao u Bosni i Hercegovini u dvadesetom stoljeću“,, je razmatran, 

te se donosi 

 

O D L U K A  

Dr. Orhan Bajrektarević, profesor emeritus Fakulteta islamskih nauka Univerziteta u Sarajevu, imenuje 

se za novog mentora za izradu doktorske disertacije kandidatkinje Medine Mehmedović - Mulalić pod 

naslovom „Islamska socijalno- etička misao u Bosni i Hercegovini u dvadesetom stoljeću“ 

O b r a z l o ž e nj e 



Novi mentor se imenuje zbog isteka u izbor u zvanje, zbog obavljanja javne funkcije, dr. Dževada 

Hodžića. 

c)  Prijedlog donošenja Odluke Vijeća doktorskog studija o imenovanju Komisije za ocjenu i odbranu 

doktorske disertacije kandidata mr. hfz. Aziza Alilija pod naslovom: „Prozodija Kur'ana (izabrani 

fragmenti)“ je  razmatran, te se donosi 

 

P R I J E D L O G  O D L U K E  

 

o imenovanju Komisije za ocjenu i odbranu doktorske disertacije kandidata mr. hfz. Aziza Alilija pod 

naslovom: „Prozodija Kur'ana (izabrani fragmenti)“ u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr. Almir Fatić, redovni profesor, predsjednik 

2. Prof. dr. Amrudin Hajrić, redovni profesor, član 

3. Prof. dr. Džemal Latić, redovni profesor, član 

4. Prof. dr. Enes Karić (zamjenik člana), profesor emeritus. 

   Prijedlog se upućuje Senatu Univerziteta u Sarajevu u dalje procedure. 

d) Vijeće doktorskog studija na sjednici održanoj dana 01. 02. 2024. godine razmatralo je Zapisnik odbrane 

doktorske disertacije: “Šerijatskopravne teme u djelu Mustafe Sidkija Sarajlića “ kandidata mr. Salema 

Dedovića i donijelo prijedlog Odluke za usvajanje Zapisnika odbrane doktorske disertacije.  Nakon 

razmatranja Prijedloga Odluke Vijeća doktorskog studija donosi se  

 

O D L U K A   

 

Zapisnik Komisije o odbranjenoj doktorskoj disertaciji na Fakultetu islamskih nauka Univerziteta u 

Sarajevu pod naslovom: „Šerijatskopravne teme u djelu Mustafe Sidkija Sarajlića “doktoranda mr. 

Salema Dedovića se usvaja. 

 
II 

 

Vijeće  Zapisnik Komisije o odbranjenoj doktorskoj disertaciji upućuje Senatu Univerziteta u daljE 

procedure. 

 

Ad) 4. Postdiplomski studij 

Prijedlog donošenja Odluke o određivanju novog mentora za izradu magistarskog rada kandidatkinje 

Maide Ganić pod naslovom „ Primjena teorije konfulentnog obrazovanja u nastavi vjeronauke“ je 

razmatran, te se donosi 

 

O D L U K U   

 

Dr. Adnan Tufekčić, redovni profesor Univerzitet u Tuzli, imenuje se za novog mentora za izradu 

magistarskog kandidatkinje Maide Ganić pod naslovom:„Primjena teorije konfulentnog obrazovanja u 

nastavi vjeronauke“. 

O b r a z l o ž e nj e 

Novi mentor se imenuje na zahtjev prof. dr. Dine Sijamhodžić-Nadarević zbog preopterećenosti.  

 



Ad) 5.  Drugi ciklus studija: 

 

a) Izvještaj Komisije za ocjenu završnog rada kandidata hfz. Damira Jahića pod naslovom: 

„Aktivnosti IZ-e na planu popularizacije hifza u BiH u posljednjih dvadeset godina “. Nakon 

razmatranja Izvještaja, donosi se  

 
O D L U K A   

 

 

     Usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada kandidata hfz. Damira Jahića 

     pod naslovom:"Aktivnosti IZ-e na planu popularizacije hifza u BiH u posljednjih dvadeset godina". 

 

                                                                                     II 

   Javna odbrana magistarskog rada zakazuje u utorak 13.02.2024. godine u 13:30 sati na Fakultetu  

   islamskih nauka Univerziteta u Sarajevu. 

 

 

 

b) Prijedlog Komsije za ocjenu i odbranu završnog rada studenta Harisa Salibašića pod naslovom: 
“Eutanazija iz perspektive šerijata”. Nakon razmatranja Prijedloga donosi se 

 
                                                            O D L U K A   

   o imenovanju Komisije ocjenu i odbranu završnog rada studenta Harisa Salibašića  
     pod naslovom: “Eutanazija iz perspektive šerijata” u sljedećem sastavu: 

1. Doc. dr. Senad Ćeman, predsjednik 

2. Prof. dr. Mustafa Hasani, redovni profesor, član 

3. Prof. dr. Nedim Begović, vanredni profesor, član. 

c) Izvještaj Komisije za ocjenu završnog rada kandidata Izvještaj Komisije za ocjenu završnog 

rada kandidatkinje Amine Mujela- Botić pod naslovom: Occasions of the Revelation with 

Regards to the Women (Žene kao povodi objave Kur'ana), je razmatran. Nakon razmatranja 

Izvještaja, donosi se  

 
O D L U K A   

 

Usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada kandidatkinje Amine Mujela- Botić 

pod naslovom: Occasions of the Revelation with Regards to the Women (Žene kao povodi objave 

Kur'ana). 

 

                                   II 

Javna odbrana završnog rada će biti zakazana na sljedećoj sjednici Vijeća, zbog odsustva sa sjednice 

mentora prof. dr. Džemala Latića. 

 

Ad) 6. Razno. 

U okviru pomenute tačke dnevnoga reda prof. dr. Ahmet Alibašić je prisutne podsjetio da treba  

uraditi Izvještaj o radu Fakulteta za 2023. godinu za Rijaset. Prof. dr. Ahmet Alibašić je upoznao 

prisutne sa aktivnostima vezanim za promociju Fakulteta po medresama i gimnazijama u okviru 

Islamske zajednice u BiH. 

 



 

 

6 

 

Sjednica je završena u 13:40. 

 

 

Za verifikaciju Zapisnika sa 2. sjednice  

Prof. dr. hfz: Kenan Musić.  

 

 

 

Za Sekretar-a:                                                                                  Za      Dekan-a: 

Firdevsa Jelovac                                                                    Prof. dr. Ahmet Alibašić  

 

 

 

 




































